

Styrelse

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av:

Per-Olov Ljung, ordförande

Jenny Barkensjö, ledamot o vice ordförande (kassör - Ekonomi)

Niklas Sundqvist, ledamot (AU Träning och tävling)

Petter Ledin, ledamot (AU Marknad)

Fredrik Johannesson, ledamot (AU Park)

Mikael Ejendal, ledamot (AU Backe)

Martin Nyberg, Suppleant (AU Backe)

Mathilda Öhagen, ledamot (AU Kiosk)

Marit Nyström, Sekreterare

Inledning Ordförande

Verksamhetsåret 2021 / 2022 kan bara sammanfattas som en succé och en smått fantastisk säsong på många plan. Sensommaren 2021 började vi se ljuset i tunneln efter två år med en envis pandemi. Vår verksamhet kunde äntligen hoppas en återgång till det normala. Även om pandemin inte hade helt släppt greppet så planerade vi för en full satsning inom alla AU. Överallt inom samtliga funktioner påbörjades ett febrilt arbete.

Hela klubben har engagerat sig i projektet med nya liften och uppgradering av snökanonsystemet under AU backes ledning. Kiosken har återstartat med nya krafter, ekonomin är stabil och trygghet kontrolleras av vår nya kassör. Avtalsdiskussionerna fortsatte med gamla och nya samarbetspartners med AU marknads ledning. Barmarksträningar drog igång tidigt i augusti, läger planerades och genomfördes, tävlings säsongen såg lovande ut.

Träningsgrupperna har genomfört en otrolig säsong inom, port, park, skicross. Vi är Dalarnas / en av landets största alpina klubbar. Vi syns på många tävlingar och vi bidrar med ren skidglädje. Våra barn och ungdomar är föredömen både för klubben och sporten något vi alla skall vara väldigt stolta över. Vi syns och hörs på ett positivt sätt. Avslutningsvis så måste våra tävlingsresultat nämnas, förutom att våra åkare stod på pallen i olika kval så kammade hem hela 12 USM/SM medaljer inom port och park.

Utmaningar? Ja självklart har vi det. När väl vår backe börjar bli vit gör sig försäsongens iver påmind och intressekonflikter uppstår på flera håll. Vi vill alla använda den lilla ytan som finns och tyvärr inleder vi säsongen inte helt överens. Så nytt för i år när försäsongen startar kommer backen delas upp. Dels kommer backen vara stängd vissa kvällar för allmänheten då endast träningsgrupperna (Park och Port) får tillträde och vice versa. Det kommer arbetas fram en tydlig plan under hösten som tar hänsyn till antal åkare och behov, det handlar oftast om tre – fyra veckor då vi samsas på delar av familjebacken.

Gällande ekonomin kommer vi fortsätta med kostnadskontrollen i styrelsen, även om vi har haft en gynnsam ekonomisk säsong och en stark kassa så måste detta hela tiden bevakas. Det går fort åt fel håll om vi inte är vakna.

Resurser, fler måste engagera sig! Vi är över 650 medlemmar i klubben och det är för få som engagerar sig, många gör en fantastisk insats men vi måste bli fler. Större delen av styrelsen kommer inte sitta kvar säsongen 2023 – 2024 då vi suttit i många år och det är dags nya krafter kommer in.

Verksamhetsberättelse AU Ekonomi

För AU ekonomi har det varit en bra säsong. I och med förra årets goda resultat så hade vi en stabil grund att stå på redan inför säsongen. I år kom vintern tidigt vilket påverkade försäljningen av försäsongskort på ett mycket positivt sätt. Så som tidigare år så har försäljning skett på Intersport och på Lugnet men även i kiosken i Källviksbacken. Försäljningen av försäsongskort ligger ca 500 000kr över budget och ca 800 000kr högre än förra året. Både backe och kiosk kunde öppna redan i december och sedan hålla igång till efter påsk. Det var extra roligt att kiosken kunde hålla öppet som vanligt efter Covid - restriktionerna och det var varit bra försäljning där.

Barn- och ungdomsverksamheten har främjats genom betalda startavgifter för alla åkare samt bidrag för boende, liftkort och andra utgifter för aktiva åkare i träning och tävling.

Verksamhetsberättelse säsongen 2021 - 2022

Då säsongen har varit lång och kiosken öppen så har kostnaderna för personal ökat, dessa kostnader är ca 500 tkr högre jämfört med förra året. Det är dock en naturlig ökning för att hålla backe och kiosk igång på ett bra sätt.

Omsättningen för säsongen 2021/2022 uppgår till 4,4 msek och resultatet visar en vinst på 558 tkr.

Verksamhetsberättelse AU Park

Efter ett gäng veckors barmarksträning kunde vi efter en kall start på säsongen köra igång freeski och snowboardträningar på snö redan runt lucia, då vi hade en fin försäsongspark igång redan vid öppning. Nybörjargruppen på snowboard körde vidare efter förra årets mjukstart och både parkgruppen på snowboard och skidor hade många deltagare under säsongen.

Strax före jul öppnades skogsslingan i parken upp, och innan nyår hade vi park igång från toppen av knapfliften och hela vägen ned i familjebacken.

Tack vare gynnsamma temperaturer och duktiga snöläggare öppnades redan i slutet av januari även nedre delen av parken upp.

I slutet av februari fick vi igång halfpipen, som i år blev både högre, längre och betydligt bättre än premiäråret 2021. Som en av två halfpipes i Sverige har den under säsongen lockat många besökare från runt om i landet. Det arrangerades också ett lyckat halfpipe-event tillsammans med Burton Snowboards i slutet av mars.

I februari hölls även Svenska Skidförbundets utbildning i parkbyggnation ute hos oss, då 20-talet deltagare från olika anläggningar kom på besök för att se och ta lärdom av hur vi bygger och underhåller vår park.

Klubben briljerade på bred front på Freeski & Snowboard SM i Kläppen då vi fick med oss hela 8 medaljer hem i olika valörer.

Efter att ha hållit öppet i närmare 19 veckor avslutades säsongen traditionsenligt med eventet Stuntwood Session som även denna gång lockade drygt 300 snowboardåkare under den soliga påskhelgen. Det gör det till ett av Sveriges största snowboardevent och är verkligen ett omtalat event runt om i landet.

Verksamhetsberättelse AU Marknad

AU Marknads huvuduppgift är att träffa avtal med samarbetspartners som ekonomiskt stöder IFK Falu Alpins verksamhet. Andra arbetsuppgifter för AU Marknad under 2021/2022 har varit liftkortsförsäljning, anskaffning och tryckning av sponsorskyltar till Källviksbacken.

Under 2021/2022 fick vi in två nya samarbetspartners, behöll de befintliga. Dalarnas försäkringsbolag gick in som största samarbetspartner. Sponsorintäkterna ökade från 150 tkr 2020/2021 till 180 tkr 2021/2022.

Därutöver har samarbetspartnern Motorbiten förlängt sitt avtal med tre år och sponsrar med en ny snöskoter kommande tre säsonger.

Informella sponsravtal som funnits kvar har gjorts om till skriftliga avtal.

Försäsongsliftkortsförsäljningen via Intersport och Lugnet gick betydligt bättre än tidigare år. Även liftkortsförsäljningen efter jul gick mycket bättre än normalt. Sammantaget ökade liftkortsförsäljningen 2021/22 med ca 45% jämfört med föregående säsong.

Marknadskommittén har under året bestått av Petter Ledin.



Verksamhetsberättelse AU Kiosk

Kiosken i värmestugan i Källviksbacken har efter några år av omställning av pandemi kunna bedriva verksamheten med "normala" förutsättning med gäster sittandes i serveringen. Dock var rådande förhållningsregler just sittande gäster med ett max antal gäster vid borden och besökare i lokalen. Ansträngningar för att hålla dessa regler gjordes med hjälp av möblering och avspärningar samt upplysningar till våra besökare, tätare städning av borden och handsprit erbjöds till våra gäster. I början på säsongen köptes ny/begagnade stolar och bord till serveringen och blev ommålade med hjälp av elever på Lugnet Gymnasiet och färg sponsrades som gåva från Nordsjö Idé och Design. Nytt för i år var också chokladmaskinen som serverar varmchoklad till glädjande frusna skidåkare. En ny kassa installerades inför start av liftkortsförsäljningens försäsongspriser. En förändring till säsongen var att registrering av liftkort digitaliserades så köparna själva kunde registrera med namn och uppgifter via hemsidan, för garanti vid förlorat liftkort. En funktion som ledde till en stor förbättring med minskade arbetstimmar och snabbare hantering av liftkortskön på försäsongen. I mars månad hade kassan slagit 11 000 liftkort.

Till nästa år har vi som mål att försöka digitalisera hela köpet av liftkort via hemsidan, en lösning som fodrar att leverantören/tillverkare kan bistå med det vi önskar. Detta skulle då innebära att kioskens öppettider inte är beroende av skidanläggning, som vid ex. tävlingar ge besökare möjlighet att köpa sitt liftkort dagarna före de besöker oss.

I AU kiosk var vi 4 st medlemmar med fördelat ansvar över rutinerna för kiosken. En uppskattning av 1-4 h i veckan krävdes av varje medlem. Antalet anställda var 3 st personal som ansvarade för försäljning och servering av kiosken, det var studenter som anställdes på säsongarbete. Tillsammans stod de för en 30 h/vecka. Utöver dem arbetar även skidkulturföräldrar på kvällar och helger, samt vid evenemang. I år hade vi 5 tävlingar och evenemang då flera ideella krafter bidrog till försäljning av fika och grillade hamburgare utomhus som är mycket uppskattat bland besökare och klubbmedlemmar.

Verksamhetsberättelse AU Backe

Övergripande mål för AU Backes verksamhet 2021/22

Målet med AU Backes verksamhet är att skapa bästa möjliga förutsättningar för klubbens tränings- och tävlingsmöjligheter i Källviksbacken samt erbjuda både Falu kommuns innevånare och dess omgivning goda skidförhållanden genom att med så få snösprutningstimmar som möjligt få en så tidig premiär och så lång säsong som möjligt.

Hur gick det?

Det blev en händelsefylld höst. Mycket arbete med nybygge av snösystem och lift pågick under hösten.

Onsdagskvällar från 15/9 till 10/11 samt en extrainsatt arbetsdag lördag 9/10 med ideell personal och en vecka med anställda behövdes för att få ihop snösystemet. Parallellt byggdes liften upp och hela backen fick en ny form.

Övriga arbetsdagar gjorde vi det vanliga som städning, röjning, ved mm. Dessa utfördes 3/9 och 25/9.

Snöläggning kom igång redan den 26/11 vilket gjorde att vi kunde öppna upp mycket av anläggningen redan innan jul.

Knappliften, nedre delen upp till tallen, öppnade den 11/12 och när det var dags för premiär av nya ankarliften smygstartade vi på kvällen 22/12. Då upptäcktes det dock några mindre fel som vi dock delvis hann åtgärda innan den officiella öppningen 23/12.

Verksamhetsberättelse säsongen 2021 - 2022

Snösprutningen stängdes ner 5/1 då vi gjorde beräkningen att vi fått ihop tillräckligt med snö för anläggningen. Dock behövdes ett extraryck med fläktar i parken senare i januari för att få nog med snö till halfpipen. Tack Snowman för en god insats igen.

Vädret var med oss och ENL-tävlingen fick ett bra och hårt underlag trots att det såg ut som det skulle bli svårt bara några dagar innan.

Under vår kväll med nattöppet på sportlovet arrangerade Falu kommun tillsammans med IFK Falun Alpin "Ski and Fun Weekend". En scen ställdes upp på planen framför garaget och artister besökte backen. Arrangemanget hade bord och stolar utplacerade samt att en del olika matstånd sattes upp.

Utöver fantastiska insatser av ideella krafter har arbetet skötts av timanställd personal. Personalen har till större delen bestått av ungdomar. Dessa har tagit hand om lift, snösprutning på vardagsnätter, pistning och shapening av parkelementen i backen. Backorganisationen har även haft två konsulter inhyrda. Dessa har varit: Anders Haglöf som pistare och Thomas Lövkvist som driftansvarig.

P.g.a. goda förutsättningar med snöläggning har vi under våren kunnat hålla öppet fram till påsklovets slut. Backen stängde söndag 24/4.

Ett arrangemang under säsongen var även en demokväll för Motorbiten som hade demovisning och provkörning av skotrar i familjebacken.

Efter en liten inkörningsperiod blev nya liften ett stort lyft för Källviksbacken. Liften och breddningen av branten har varit en god start på ett förbättringsarbete i backen och har verkligen gett mersmak för vidare utveckling av området. /12, knapplift till tallen.

Blev ett rekordår vad gäller öppna dagar då vi hade öppet från 11/12 till den 24/4.

Kostnader

Vi har under året som gått kunna hålla en bra kostnadsbild utan större extra kostnader och överraskningar. En del extra investeringar i personal och utrustning (mest nät) inför nybygget har skett.

Verksamhetsberättelse AU Träning o Tävling

Träningsgrupper

Säsongen 21/22 bestod av följande tränings- och tävlingsgrupper:

- **Skidkul** har haft 93 åkare födda 2014–2017, ansvariga tränare har varit Oscar Ivarsson och Christian Green + 30 övriga tränare. Gruppen har som mål att alla ska få delta. Tränarna har i år erbjudits Skidförbundets Barntränarutbildning, och denna genomfördes under två dagar i Falun/Bjursås av 7 tränare. Säsongen avslutades med en familjeträning där backen pepprats med olika banor. Glidet var utmanande men glädjen stor ändå! Diplom och kexchoklad delades ut.

- **U10** har haft 35 åkare födda 2012–2013, ansvarig tränare har varit Jesper Hurtig + 9 övriga tränare. Barmarksträningen startades i oktober med en träning i veckan, måndagar kl. 18-19. All barmarksträning skedde i Källviksbacken. Gruppen har haft snöträning 2 dagar i veckan, mån-ons. Nytt för i år är att vi kört 2h/pass i U10, tidigare var det 1,5h/pass. Vi har kört uppvärmning och friåkningsövningar första timmen och bana andra timmen. Vi tycker det upplägget var väldigt bra, vi har varit många barn men då har vi delat upp dem i grupper när vi kört friåkningsövningarna. Vi har arbetat med material från Svenska Skidförbundets sida alpineski.se. Nya backen har funkade kanonbra! Gruppens läger har bestått av breddlägret i Björnrike där ca 20 barn deltog. Jättebra start för de som var med och körde. Vi körde

Verksamhetsberättelse säsongen 2021 - 2022

2x2h/pass fre-lör och 1x2/H sön. Gruppen har haft ett läger i Källviksbacken. Vi har prioriterat Södra Dala Cupen tävlingar med varierat antal deltagare. Mot slutet var det större uppslutning än i början.

• **U12** har haft 25–30 aktiva åkare födda 2010–2011, ansvarig tränare har varit Annika Smedman och Patrik Hagdahl + 5 övriga tränare. Säsongen inleddes med både barmarksupptakt och skidläger där några av åkarna deltog på Dalarnas skidförbunds läger som planerades till Juvass men flyttades till inomhushallen Snö i Oslo. Därefter följde några lägerhelger i Idre och breddlägret i Björnrike i december. U12 har tränat två dagar i veckan; tisdagar och torsdagar och glädjande för de här åkarna är att de äntligen fick genomföra sin LVC-final i Valfjellet/Charlottenberg efter två års inställda finaler. Våra ungdomar har representerat klubben på bred front och deltagit på bland annat LVC-tävlingarna med tillhörande final enligt ovan, Södra Dalacupen och även på några av de nationella tävlingarna som till exempel Ski Funtastic. Tyvärr har gruppen varit ganska drabbad av skador som kommit löpande under säsongen. Tränargruppen satte in ett extrainkallat möte för att se om vi skulle kunna ha agerat annorlunda för att undvika någon/några av dessa. En av slutsatserna var dock att flera av dessa skador har skett utanför klubbens tränings- och tävlingstillfällen och således utanför vår kontroll. För de åkare som skadat sig under träning har vi inte sett något avvikande i dessa utan det har varit rena olyckor. Vi har följt våra skadade åkares rehabprocesser och ser fram mot att få ta emot dem och alla våra övriga åkare på skidor till kommande säsong!

• **U14** har haft ca 20 åkare födda 2008–2009, ansvariga tränare har varit Björn Rinstad och Erik Öyen + et antal övriga tränare.

• **U16** har haft 11 aktiva åkare födda 2007 och äldre, ansvariga tränare har varit Peter Strandberg och Hans Liljenborg + ytterligare 2 tränare. Inför säsongen formulerades mål för U16 gruppen: Gemenskap och Teamkänsla prioriteras men möjlighet till individuell utveckling mot tävling är uttalat. Målet är att få så många som möjligt att stanna kvar och utveckla sin skidåkning samtidigt som vi erbjuder en tränings- och tävlingskvalitet som möjliggör ansökan till skidgymnasium. Stor vikt läggs på träning tillsammans med regionen och distriktet. Detta kombineras med tävling och medverkan i USM och större nationella tävlingar (tex Vemdalslalom). Bedömningen är att alla mål är uppfyllda. 100% har för avsikt att träna/tävla 2022/2023. Deltagandet på USM kvalen var 83% (9st) och i USM-finalen 73% (8st) närvarande. Våra 06: or har med sina fina prestationer under säsongen 21/22 kommit in på olika skidgymnasium, Liam - Malung, Elvira - Östersund och Molle - Torsby.

• **U16+** har haft 10 åkare födda 2005 och äldre utspridda över landet från Torsby i Söder till Tärnaby i norr. Ansvarig tränare har varit Henrik Pettersson. De flesta i grupperna har varit mycket aktiva och tillsammans har de under säsongen gjort 261 starter i FIS-tävlingar runt om i Norden. Målsättningen med en FIS grupp inom IFK Falun:

- Fortsatt gemenskap och klubbkänsla för de som representerar IFK Falun.
- Ge möjlighet till fortsatt träning efter gymnasiet.
- Komplement för de som går på skidgymnasium eller på en eftergymnasial verksamhet.
- I framtiden ev. bli ett hemortsalternativ i stället för att flytta hemifrån.
- Utbildas i att kunna sköta *sin egen* träning.
- Möjlighet att träna utan dyra "kommersiella" upplägg.
- Ta vara på de åkare som kanske blir nästa generations tränare och/eller föräldrar i klubben.
- Vid tillfällen hjälpa till i övriga grupper och fortsatt vara förebilder för de yngre åkarna.
- Ha kul.